
+ 
a.. FL  

13 PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PROCESSO DE ADESÃO N. 03/2020-SEDUC 

OBJETO: ADESÃO À ATA DO REGISTRO N° 5/2020, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 
16/2019/FNDE/MEC, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA À EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
CAMINHÃO FRIGORÍFICO, EM ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS 
DE ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL, CONFORME ITEM E QUANTIDADES, EM ANEXO, DA 
ATA DO REGISTRO N 2  5/2020 

Com base nas informações constantes do Processo em referência, e com base no Parecer emitido pela 
Procuradoria Jurídica, bem como em cumprimento aos termos do art. 43, VI, da Lei 8.666/93 e 
alterações posteriores, HOMOLOGO a ADESÃO A ATA DO REGISTRO NQ 5/2020, DECORRENTE DO 
PREGÃO ELETRÔNICO N 9  16/2019/FNDE/MEC, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA À 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAMINHÃO FRIGORÍFICO, EM ATENDIMENTO ÀS ENTIDADES 
EDUCACIONAIS DAS REDES PÚBLICAS DE ENSINO NOS ESTADOS, DISTRITO FEDERAL, CONFORME 
ITEM E QUANTIDADES, EM ANEXO, DA ATA DO REGISTRO N 2  5/2020, afim atender as necessidades da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, em favor da empresa: DE NIGRIS DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, 
CNPJ 61.591.459/0001-00, com sede a Avenida Otaviano Alves de Lima, 2.600 - Bairro do Limão, 
São Paulo - SP - CEP: 02.701-000, com o valor de R$263.502,00 (duzentos e sessenta e três mil 
quinhentos e dois reais). Com fulcro no art. 8 2  do Decreto Federal n°. 7.892/2013, alterado pelo 
DECRETO N 9  9.488, de 30 de agosto de 2018 e na Lei 8.666/93. Em consequência, fica convocado, o 
proponente, para a assinatura do instrumento contratual, nos termos do art. 64, caput, do citado 
Diploma Legal, sob as penalidades da lei. 

Viçosa do Ceará-CE, 18 de dezembro de 2020. 

JOSÉ LUCIAN NDRE MENDES 
SECRETA 1 DE EDUCAÇÃO 

Avenida Major Felizardo de Pinho Pessoa, 322— Centro - Viçosa do Ceará/CE CEP 62300-000 
Fone fax (88) 3632-1144 CNPJ: 10.462.497/0001-13 - CGF: 06.920.314-8 


